- 1 -

广东深圳报关协会文件

深报协〔2024〕15 号

关于举办《加工贸易与保税监管实务

及企业合规筹划》专题培训的通知

各企业：

在全球经济一体化深入发展的背景下，加工贸易与保税

监管的重要性愈加凸显。随着国家实施自贸试验区和海关特

殊监管区域政策，企业在享受政策红利的同时，也面临着日

益复杂的合规挑战。海关政策的不断演变要求企业紧跟政策

动向，以确保合规经营，降低法律和财务风险。为帮助企业

提升合规管理水平，降低关务风险，增强市场竞争力。协会

将举办第 20 期关务专题培训班《加工贸易与保税监管实务

及企业合规筹划》，现将有关事项通知如下：

一、培训安排

主题：加工贸易与保税监管实务及企业合规筹划

时间：2025 年 01 月 09 日、10 日，共两天

地点：深圳市南山区高新南四道创维半导体设计大厦

创维创新空间

                                                       - 2 -

二、培训对象

包括但不限于：企业关务、财务、税务、贸易合规、供

应链、物流部人员，以及对本培训内容感兴趣的人员。

三、培训说明

（一）培训大纲

1.加工贸易与保税监管概述

2.自贸试验区、海关特殊监管区域（场所）政策运用及

筹划

3.综合保税区加工贸易实务

4.加工贸易实务及合规筹划

5.加工贸易海关核查及企业风险应对

6.加工贸易海关稽查及企业风险应对

7.新监管环境下企业关务风险识别

8.关务合规及风险防范

（二）培训小测

课程最后将会对全体学员进行培训小测，现场完成答题、

改卷、评卷，帮助学员巩固培训知识。

（三）培训证书

培训结束后，将会对全程认真参与的学员，现场颁发广

                                                       - 3 -

东深圳报关协会的培训证书。证书可作为学员参加培训的证

明，每份证书拥有独立编号，在协会官网均可查询有效。

四、培训费用

（一）收费标准（单位：元/人）

副会长 常务理事 理事 会员 非会员

1280 1440 1520 1600 2400

（二）收费账户

开户单位：广东深圳报关协会

开户银行：建设银行和平路支行

银行帐号：44201562600052502022

（三）培训发票

根据规定，协会培训只能开具增值税电子普通发票，发

票项目为培训服务费。

五、培训讲师

王映红

广东深圳报关协会专家委员会副主任委员、专家；

广东深圳报关协会关务行业讲师团专家讲师；

曾在世界 500 强企业担任海关及政府事务经理，在企

                                                       - 4 -

业合规管理、关务管理体系的建立，加工贸易保税物料管

理及保税物料的海关稽核查、海关估价-尤其是特殊关系、

特许权使用费的海关审价方面具备多年的实操经验并取得

卓越成果。擅长各种关务筹划，利用 FTA 等贸易优惠政策

及其它政策法规节省通关成本。

六、培训报名

请有需要参训的企业联系培训负责人进行报名，报名

时间截止至 2025 年 01 月 06 日。

七、培训开班

为保证培训质量高效，本期开班标准人数为 15 人（含）

以上。若报名人数少于 15 人，则本期开班日期适当延后，直

到报名人数达标或另行调整处理。

八、培训负责人

钟召来  13755238663（微信同号） 0755-26813106

特此通知

广东深圳报关协会

                            二〇二四年十二月十一日

秘书处：存档

广东深圳报关协会                      2024 年 12 月 11 日印发

		2024-12-11T15:35:20+0800